

Årsrapport

for

**Winther Mould Technology A/S
Tofteengen 7
3540 Lyngø**

Cvr.nr. 37 92 86 15

for

året - 2022

Godkendt på selskabets ordinære general-
forsamling, den 24. april 2023.

Som dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning.....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	2-3
Ledelsesberetning.....	4
Anvendt regnskabspraksis.....	5-6
Resultatopgørelse m.m.	7
Balance.....	8-9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Winther Mould Technology A/S konstruerer og fremstiller forme til sprøjttestøbning af termoplastiske materialer.

Koncernforhold

Selskabet ejes 100 % af Holdingselskabet af 27. oktober 2006 A/S – CVR nr. 29 97 73 48.

Udvikling i regnskabsåret og årets resultat

Årets resultat udgør et overskud på kr. 11.164.182, som ledelsen finder tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en positiv udvikling og et positivt driftsresultat for 2023.

Selskabet vil forsætte sine investeringer med henblik på innovation, produktudvikling og effektivisering.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Winther Mould Technology A/S udvikler løbende forbedrede formkonstruktioner, som sikrer kunderne en omkostningsbesparende og effektiv produktion af høj kvalitet. Målsætningen er at være førende med hensyn til udvikling og innovation.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der har ikke været betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som påvirker nærværende årsrapport.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2022

Noter	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttoresultat	41.894.259	30.193.012
1 Personaleomkostninger	-24.135.005	-21.542.042
2 Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-2.868.105	-2.791.142
Resultat af ordinær primær drift	14.891.149	5.859.828
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	112.515	58.074
Finansielle indtægter	5.499	408.962
Finansielle omkostninger	-655.625	-385.173
Ordinært resultat før skat	14.353.538	5.941.691
3 Skat af årets resultat	-3.189.356	-755.929
Årets resultat	11.164.182	5.185.762
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.500.000	0
Overført overskud	5.664.182	5.185.762
Disponeret i alt	11.164.182	5.185.762

Balance pr. 31. december 2022

Noter	<u>2022</u>	<u>2021</u>
AKTIVER		
	346.896	274.686
	<u>346.896</u>	<u>274.686</u>
	8.945.974	8.917.696
	16.282.913	14.911.285
	0	0
4	<u>25.228.887</u>	<u>23.828.981</u>
	780.000	817.500
	<u>780.000</u>	<u>817.500</u>
	<u>26.355.783</u>	<u>24.921.167</u>
	2.513.109	5.557.898
	9.515.206	4.233.798
	3.268.634	0
	<u>15.296.949</u>	<u>9.791.696</u>
	23.278.659	20.651.518
5	14.254.933	12.707.145
	2.473.131	1.946.061
	145.729	9.686
	536.777	351.023
	<u>40.689.229</u>	<u>35.665.433</u>
	<u>431.303</u>	<u>337.795</u>
	<u>16.198.998</u>	<u>1.743.204</u>
	<u>72.616.479</u>	<u>47.538.128</u>
	<u>98.972.262</u>	<u>72.459.295</u>

Balance pr. 31. december 2022

Noter	<u>2022</u>	<u>2021</u>
PASSIVER		
Aktiekapital	5.100.000	5.100.000
Overført overskud	19.308.461	13.644.279
Foreslået udbytte	5.500.000	0
Egenkapital i alt	<u>29.908.461</u>	<u>18.744.279</u>
Hensættelser til udskudt skat	5.759.997	2.415.717
Hensatte forpligtelser	<u>5.759.997</u>	<u>2.415.717</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.084.837	3.331.419
Gæld til pengeinstitutter	676.473	932.173
Leasingforpligtelser	10.012.347	9.556.332
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.773.657</u>	<u>13.819.924</u>
Gæld til realkreditinstitutter	246.582	245.795
Gæld til pengeinstitutter	258.527	249.904
Leasingforpligtelser	2.851.131	2.851.131
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.113.055	4.781.815
Anden gæld	1.516.707	8.360.423
Periodeafgrænsningsposter	0	1.253.069
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	38.544.145	19.737.238
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>49.530.147</u>	<u>37.479.375</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	<u>63.303.804</u>	<u>51.299.299</u>
PASSIVER I ALT	<u>98.972.262</u>	<u>72.459.295</u>
7 Ejerforhold		
8 Pantsætninger		
9 Eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Virksomhedskapital:		
Saldo primo	5.100.000	5.100.000
Saldo ultimo	<u>5.100.000</u>	<u>5.100.000</u>
Overført overskud		
Saldo primo	13.644.279	8.458.517
Årets resultat	5.664.182	5.185.762
Udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo	<u>19.308.461</u>	<u>13.644.279</u>
Foreslået udbytte		
Årets resultat	5.500.000	0
Saldo ultimo	<u>5.500.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital ultimo	<u><u>29.908.461</u></u>	<u><u>18.744.279</u></u>

Noter

		<u>2022</u>	<u>2021</u>
1	Personaleomkostninger		
	Lønninger	21.591.944	19.322.350
	Pensioner	1.604.481	1.421.230
	Andre omkostninger til social sikring	609.831	538.551
	Øvrige personaleomkostninger	228.749	159.911
		<u>24.035.005</u>	<u>21.442.042</u>
	Gennemsnitligt antal medarbejdere	37,6	33,0
2	Afskrivninger		
	Bygninger	169.722	165.762
	Produktionsanlæg og maskiner	2.534.553	2.407.290
	Ombygning lejede lokaler	163.830	218.900
	I alt omkostningsført under posten "Afskrivninger"	<u>2.868.105</u>	<u>2.791.952</u>
3	Skat af årets resultat		
	Årets aktuelle skat	1.807.630	-1.468.709
	Årets ændring i udskudt skat	1.381.726	2.224.638
		<u>3.189.356</u>	<u>755.929</u>
4	Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
			Driftsmateriel og inventar
	Kostpris 1. januar	9.788.095	48.314.250
	Årets tilgang	198.000	3.906.182
	Årets afgang	0	0
	Kostpris 31. december	<u>9.986.095</u>	<u>52.220.432</u>
	Afskrivninger 1. januar	870.399	33.402.966
	Årets afskrivninger	169.722	2.534.553
	Årets tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
	Afskrivninger 31.december	<u>1.040.121</u>	<u>35.937.519</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31.december	<u>8.945.974</u>	<u>16.282.913</u>
	Heraf udgør leasede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	60.534.567	49.845.145
Forudbetalinger fra kunder	-84.823.779	-56.875.238
	<u>-24.289.212</u>	<u>-7.030.093</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	14.254.933	12.707.145
Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	-38.544.145	-19.737.238
	<u>-24.289.212</u>	<u>-7.030.093</u>
6 Langfristet gældsforpligtelse		
Af selskabets samlede gældsforpligtelse forfalder kr. 2.099.069 mere end 5 år efter balancetidspunktet.		
7 Ejerforhold		
Følgende aktionærer råder over 5% af stemmerettighederne eller ejer over 5% af aktiekapitalen:		
Holdingselskabet af 27. oktober 2006 A/S 3540 Lynge		

Noter

8 **Pantsætninger**

Til sikkerhed for selskabets bankengagement er udstedt virksomhedspant stort kr. 4.000.000 i virksomhedens simple fordringer, lagerbeholdninger samt driftsinventar og materiel. Pantet er samtidig stillet til sikkerhed for søsterselskabets, Ejendomsselskabet af 27. oktober 2006 ApS, bankengagement.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på kr. 3.344.947 er der givet pant i selskabets grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi er kr. 8.945.9674. Der er desuden sikkerhed i ejerpantebreve i grund og bygninger på kr. 23.495.000 for enhver forpligtelse over for selskabets bankforbindelse, Jyske Bank.

Finansielt leasede anlægsaktiver, der ikke ejes af virksomheden, er indregnet i balancen med kr. 12.123.809. Den samlede forpligtelse på de finansielle aftaler udgør kr. 11.417.315 såfremt aftalerne fortsætter til udløb.

9 **Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet, Ejendomsselskabet af 27. oktober 2006 ApS, for selskabets totale engagement med Jyske Bank A/S.

Selskabet har indgået 4 leasingaftaler om billeleasing. Aftalerne har en løbetid på 12 til 48 måneder. Den maksimale forpligtelse udgør i alt kr. 424.022 ved en årlig leasingydelse på kr. 224.442.

Koncernens selskaber hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og fra og med regnskabsåret 2013 for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Holdingselskabet af 27. oktober 2006 A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henning Langthaler

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9489c38a-9857-4442-a0d8-8833d934a921

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-05-01 09:31:12 UTC



Kenneth Winther

Direktør

Serienummer: 49b7cb4c-39d3-4e05-9b69-91d0bfccf7d7

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-05-01 09:31:55 UTC



Jens Frederik Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: bde5a60d-0838-41f0-91d5-ccb65acb2fab

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-05-01 09:46:04 UTC



Claus Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 43146f20-f4ba-4935-adad-7a70bc760837

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-05-01 10:30:29 UTC



Jørgen Einer-Jensen Brammer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0eb0a9b3-10d6-46ef-b415-cd14d1eb7dde

IP: 185.154.xxx.xxx

2023-05-01 11:50:38 UTC



Jan Valther Hansen

Registreret revisor

Serienummer: b7298087-14a8-45c0-b38c-4799a3970aec

IP: 94.18.xxx.xxx

2023-05-01 12:07:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: E310L-EE3GJ-E00QK-Z2YQM-KYWQ4-Z4DH5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Frederik Hansen

Dirigent

Serienummer: bde5a60d-0838-41f0-91d5-ccb65acb2fab

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-05-01 16:02:36 UTC



Penneo dokumentnøgle: E310L-EE3GJ-E00K-Z2YQM-KYWQ4-Z4DH5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>